



Wydział Nauk Politycznych  
i Studiów Międzynarodowych  
Uniwersytet Warszawski



UNIwersytet  
WARSAWSKI



# ZAPROSZENIE

na  
Międzynarodową Konferencję Naukową

## **„Ukraina i jej aspiracje do członkostwa w Unii Europejskiej”**

27.XI.2017

godz. 10.00, Gmach Audytoryjny WNPiSM, Krakowskie Przedmieście 26/28  
Uniwersytet Warszawski

**Patronat honorowy:**



Polskie Towarzystwo Studiów Europejskich

Instytut Europeistyki WNPiSM Uniwersytetu Warszawskiego oraz Stowarzyszenie Współpracy Polska-Wschód mają zaszczyt zaprosić na **Międzynarodową Konferencję Naukową: „Ukraina i jej aspiracje do członkostwa w Unii Europejskiej”**.

### **Cel i tematyka konferencji:**

Konferencja jest wydarzeniem angażującym zarówno polskie, jak i ukraińskie środowisko naukowe. Celem Konferencji jest podjęcie międzynarodowej dyskusji nad drogą Ukrainy do Unii Europejskiej oraz jej znaczeniem dla Europy. Istotne jest na ile Ukraina, zdeterminowana kulturowo, geopolitycznie i geoeconomicznie od Federacji Rosyjskiej, jest w stanie zrealizować europejską drogę rozwoju. Potencjalne członkostwo Ukrainy w Unii Europejskiej to rozszerzenie demokratycznego ładu i bezpieczeństwa na Europę Wschodnią. Dla nauki istotne jest, aby ustalić parametry i uwarunkowania tworzenia w Europie Wschodniej demokratycznych państw i ładu opartego o standardy zachodnie. Proces integracji Ukrainy z Unią Europejską jest ważnym etapem w rozważaniach teoretycznych, dotyczących zarówno przemian systemowych, jak i przemian ustrojowo-prawnych i politycznych, których celem jest budowa państwa demokratycznego w tej części Europy.

Dyskusja odbywać się będzie w następujących panelach tematycznych:

1. Ukraina w Unii Europejskiej. Szanse i zagrożenia dla europejskiej drogi rozwoju;
2. Ukraina w okresie przebudowy systemowej po 2010 roku;
3. Migracja Ukraińców i rynek pracy w Polsce.



Wydział Nauk Politycznych  
i Studiów Międzynarodowych  
Uniwersytet Warszawski



UNIwersytet  
WARSZAWSKI



## **Informacje organizacyjne:**

**Język konferencji:** polski, ukraiński.

## **Publikacja i certyfikaty uczestnictwa:**

Każdy z prelegentów otrzyma certyfikat poświadczający uczestnictwo w konferencji. Organizatorzy zapewniają również wydanie publikacji pokonferencyjnej zawierającej artykuły uczestników.

## **Organizatorzy:**

Instytut Europeistyki WNPiSM Uniwersytetu Warszawskiego  
Stowarzyszenie Współpracy Polska-Wschód



## **Rada Programowa:**

- prof. dr hab. Konstanty Adam Wojtaszczyk** – Dyrektor Instytutu Europeistyki WNPiSM Uniwersytetu Warszawskiego,  
**dr hab. Józef Tymanowski, prof. UW** – Kierownik Zakładu Europejskich Studiów Subregionalnych w IE WNPiSM UW,  
**mgr Józef Bryll** – Prezes Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód,  
**docent Ludmiła Anatoliwna Kurguzenkowa** - Dziekan Wydziału Systemów Informatyki i Technologii, Uniwersytet Europejski w Kijowie,  
**dr Yuriy O. Karyagin** - Prezes Towarzystwa Ukraina- Polska,  
**prof. UPH dr hab. Włodzimierz Fehler** - Instytut Nauk Społecznych i Bezpieczeństwa Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach,  
**prof. dr hab. Wojciech Słomski** – Prezes Społecznego Towarzystwa Polska-Ukraina, Kierownik Katedry Filozofii Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Warszawie.

## **Komitet Organizacyjny:**

- dr Jadwiga Nadolska – Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego,  
dr Paweł Stawarz – Zastępca Przewodniczącej Komitetu Organizacyjnego,  
dr Oksana Gorobec – członek Komitetu Organizacyjnego,  
mgr Aleksandra Daniluk- członek Komitetu Organizacyjnego,  
Anna Milińska- przewodnicząca studenckiego Koła Współpracy Polska-Wschód.

Do udziału w konferencji zapraszamy przedstawicieli różnych dyscyplin naukowych: europeistyki, politologii, stosunków międzynarodowych, bezpieczeństwa, nauk prawnych, nauk ekonomicznych, doktorantów oraz studentów.

- Formularz zgłoszeniowy (załącznik nr 1) prosimy przysłać w nieprzekraczalnym terminie do **18 listopada 2017 roku** na adres mailowy członka Komitetu Organizacyjnego konferencji: [aleksandra.daniluk@op.pl](mailto:aleksandra.daniluk@op.pl)
- Koszt udziału w konferencji wynosi **200 zł**. Opłata pokrywa koszty wyżywienia, obsługi konferencji oraz publikacji materiałów.
- Opłatę za udział w konferencji należy uiścić do **19 listopada 2017r.** po uprzedniej informacji od organizatora o przyjęciu zgłoszenia.
- Wpłaty należy dokonać na podany niżej numer konta bankowego:  
**BPH 39 1060 0076 0000 3300 0061 7068**
  
- Dokonując przelewu prosimy o podanie w tytule: imienia, nazwiska, nazwy konferencji „Ukraina i jej aspiracje do członkostwa w Unii Europejskiej”, ewentualnie nazwy instytucji, pokrywającej koszt Państwa uczestnictwa. Rachunek będziemy wystawiać wyłącznie na dane podane w przelewie.
- Organizatorzy przewidują możliwość bezpłatnego uczestnictwa w wydarzeniu w charakterze wolnego słuchacza.

#### Załącznik nr 1.

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY UCZESTNIKA  
MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI NAUKOWEJ  
„Ukraina i jej aspiracje do członkostwa w Unii Europejskiej”

Tytuł naukowy, Imię i Nazwisko:  
Telefon kontaktowy:  
Adres e-mail:

Afiliacja:

Notka o uczestniku (wykorzystana w publikacji pokonferencyjnej):

Temat wystąpienia:

Streszczenie wystąpienia – w języku polskim i angielskim (do 100 słów):

Język wystąpienia:

Wymagania techniczne do wystąpienia:

Adres do korespondencji:

Proszę o wystawienie rachunku za udział w konferencji:  TAK  NIE (właściwe zakreslić)